



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTÁMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-034/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS CENDIS

DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-Llave.

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		LA NUEVA MERCED DE XALAPA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION S.A DE C.V.		EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	CARTONCILLO VARIOS COLORES	PLIEGO	250	0.68	170.00	0.60	150.00	0.50	125.00	0.52	130.00
2	CARTULINA BRISTOL 65 Kg. COLOR BLANCA	PLIEGO	500	0.61	305.00	0.64	320.00		NO COTIZA	0.57	285.00
3	CHINCHES C/100 DE 1 ½ PULGADA	CAJA	100		NO PRESENTO MUESTRA		NO PRESENTO MUESTRA		NO COTIZA		NO COTIZA
4	CINTA DIUREX 18X65	PIEZA	100	3.47	347.00	5.00	500.00	4.40	440.00	4.26	426.00
5	CINTA MASKING TAPE 38X50	PIEZA	100	7.06	706.00	10.20	1,020.00	9.90	990.00	7.24	724.00
6	CINTA PARA MAQUINA OLYMPIA CONFORDTYPE	PIEZA	50	19.44	972.00	14.35	717.50	16.50	825.00	14.34	717.00
7	CLIP CUADRADO # 1	CAJA	150	2.76	414.00	2.20	330.00	2.40	360.00	2.42	363.00
8	CLIP CUADRADO # 2	CAJA	150	2.04	306.00	2.00	300.00	1.90	285.00	1.97	295.50
9	CLIPS GIGANTE NIQUELADO # 1	CAJA	100	2.81	281.00	3.60	360.00		NO COTIZA	5.18	518.00
10	COJIN PARA SELLO DE 11 X 8 CM.	PIEZA	10	6.41	64.10	6.87	68.70		NO COTIZA	5.09	50.90
11	CORRECTOR LIQUIDO DE 30 GR.	FRASCO	75	3.46	259.50	3.50	262.50	2.99	224.25	3.07	230.25
12	CORRECTOR DE PLAQUITA	CAJA	100	4.73	473.00	5.22	522.00		NO COTIZA	4.57	457.00
13	CORRECTOR PARA STENCIL	FRASCO	10	15.82	158.20		NO COTIZA	28.00	280.00		NO COTIZA
14	CUENTA FACIL	PIEZA	50	3.22	161.00	3.00	150.00	3.20	160.00	2.78	139.00
15	DESENGRAPADORA	PIEZA	50	2.57	128.50	4.46	223.00		NO COTIZA	1.96	98.00
16	ENGRAPADORA B660	PIEZA	25	22.93	573.25	20.00	500.00	25.00	625.00	12.02	300.50
17	ENGRAPADORA DE PARED	PIEZA	10	225.60	2,256.00	269.00	2,690.00	280.00	2,800.00	300.00	3,000.00
18	EXACTO DELGADO TRANSPARENTE	PIEZA	50	1.16	58.00	1.13	56.50	1.30	65.00	1.04	52.00
19	FOLDER T/C COLOR CREMA	PIEZA	1,000	0.26	260.00	0.28	280.00	0.26	260.00	0.25	250.00
20	FOLDER T/O COLOR CREMA	PIEZA	500	0.29	145.00	0.35	175.00	0.29	145.00	0.30	150.00
21	GOMA BLANCA WS-20	PIEZA	250	0.97	242.50	1.03	257.50	1.00	250.00	0.96	240.00
22	GRAPAS ESTANDAR C/5000	CAJA	75	3.82	286.50	3.95	296.25	4.10	307.50	3.82	286.50
23	LAPICERO NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	500	0.88	440.00	0.68	340.00	0.58	290.00	0.59	295.00
24	LAPIZ DE GRAFITO No. 2	PIEZA	500	0.42	210.00	0.88	440.00	0.44	220.00	0.50	250.00
25	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA PAPEL BOND, 11.5 X 17 CM.	PIEZA	75	1.61	120.75	2.43	182.25	2.40	180.00	3.26	244.50
26	LIBRETA PROFESIONAL RAYAS 100 HOJAS	PIEZA	100	5.40	540.00	5.04	504.00	4.90	490.00	4.75	475.00
27	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	75	3.50	262.50	3.00	225.00	3.20	240.00	3.04	228.00
28	MARCADOR DE ACEITE ROJO	PIEZA	75	3.50	262.50	3.00	225.00	3.20	240.00	3.04	228.00
29	PAPEL BOND T/C 37 kg. BCO.	MILLAR	15	54.42	816.30	46.90	703.50	49.50	742.50	49.00	735.00
30	PAPEL BOND T/O 50 kg. BCO.	MILLAR	10	65.98	659.80	60.00	600.00	58.00	580.00	59.00	590.00
31	PAPEL PRIMAVERA	PLIEGO	50	16.22	811.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA
32	PAPEL CHINA AMARILLO	PLIEGO	100	0.19	19.00	0.20	20.00	0.22	22.00	0.17	16.64
33	PAPEL CHINA AZUL	PLIEGO	100	0.19	19.00	0.20	20.00	0.22	22.00	0.17	16.64
34	PAPEL CHINA BLANCO	PLIEGO	100	0.16	16.00	0.20	20.00	0.22	22.00	0.17	16.64
35	PAPEL CHINA ROJO	PLIEGO	100	0.19	19.00	0.20	20.00	0.22	22.00	0.17	16.64
36	PAPEL CHINA VERDE	PLIEGO	100	0.19	19.00	0.20	20.00	0.22	22.00	0.17	16.64
37	PAPEL CREPE AMARILLO	PLIEGO	50	1.07	53.50	1.12	56.00	0.85	42.50	0.77	38.50
38	PAPEL CREPE AZUL	PLIEGO	50	1.07	53.50	1.12	56.00	0.85	42.50	0.77	38.50



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTÁMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NUMERO LS/GEV-23-034/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA" PARA LOS CENDIS

DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	PAPELERIA SALAMAN, S.A. DE C.V.		LA NUEVA MERCED DE XALAPA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCION S.A DE C.V.		EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
39	PAPEL CREPE ROJO	PLIEGO	50	1.07	53.50	1.12	56.00	0.85	42.50	0.77	38.50
40	PAPEL CREPE VERDE	PLIEGO	50	1.07	53.50	1.12	56.00	0.85	42.50	0.77	38.50
41	PAPEL CREPE BLANCO	PLIEGO	50	1.07	53.50	1.12	56.00	0.85	42.50	0.77	38.50
42	PAPEL CASCARON	PIEZA	50	8.09	404.50	6.00	300.00	9.50	475.00	6.99	349.50
43	PAPEL CARBON T/CARTA	CARPETA	25	13.04	326.00	13.22	330.50	11.50	287.50	11.44	286.00
44	PAPEL CARBON T/OFICIO	CARPETA	15	14.16	212.40	13.91	208.65	12.50	187.50	12.03	180.45
45	PAPEL REVOLUCION T/CARTA	MILLAR	15	32.21	483.15	32.87	493.05	29.90	448.50	29.16	437.40
46	PAPEL CELOFAN	PLIEGO	750	1.20	900.00	1.70	1,275.00	0.58	435.00	0.57	427.50
47	PAPEL ORIGINAL 57X87 29 Kg. BLANCO EXTENDIDO	PLIEGO	500		NO COTIZA		NO COTIZA	0.50	250.00	0.43	215.00
48	PAPEL P/COPIA T/C DE 37 Kg.	MILLAR	15	44.34	665.10		NO COTIZA	49.90	748.50	38.84	582.60
49	PEGAMENTO BLANCO DE 850 DE 500 GR.	FRASCO	15	9.67	145.05	10.00	150.00	8.20	123.00	6.74	101.10
50	PEGAMENTO TRANSPARENTE No. 13	PIEZA	100	11.98	1,198.00	10.90	1,090.00	10.99	1,099.00	10.75	1,075.00
51	APROXIMADO 10 X 15 CM.	PIEZA	15	65.88	988.20	39.90	598.50		NO COTIZA	56.00	840.00
52	PLUMONES DE COLORES PUNTO GRUESO C/8	PAQUETE	75	18.50	1,387.50	25.22	1,891.50	22.00	1,650.00	29.24	2,193.00
53	PLUMONES DE COLORES PUNTO MEDIANO C/12	PAQUETE	75	17.88	1,341.00	15.30	1,147.50	13.80	1,035.00	16.02	1,201.50
54	REGLA METALICA DE 30 CMS	PIEZA	50	3.72	186.00	5.00	250.00	4.80	240.00	3.70	185.00
55	SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO	PIEZA	500	0.89	445.00	1.22	610.00	0.56	280.00	0.43	215.00
56	TIJERA MEDIANA METÁLICA PUNTA REDONDA	PIEZA	165	6.00	990.00	4.00	660.00	11.00	1,815.00	8.00	1,320.00
57	TIJERA MEDIANA METÁLICA C/OREJAS PLÁSTICO COLOR	PIEZA	50	3.08	154.00	4.00	200.00	4.40	220.00	8.00	400.00
58	ENTINTADOR DE COJINES DE 60 ML., COLOR NEGRO, NO TOXICO	PIEZA	15	6.43	96.45	5.86	87.90		NO COTIZA	5.90	88.50
59	PAPEL LUSTRE	PLIEGO	34	0.60	20.40		NO COTIZA	0.60	20.40	0.60	20.40
SUBTOTAL					6,612.85		3,129.90		2,704.65		7,284.51
I.V.A.					991.93		469.49		405.70		1,092.68
TOTAL					7,604.78		3,599.39		3,110.35		8,377.19

EL MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACION ES DE:

\$22,691.70

FORMA DE PAGO	30 DIAS NATURALES	30 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	30 DIAS NATURALES
TIEMPO DE ENTREGA	10 DIAS HABILES	10 DIAS HABILES	DE ACUERDO A BASES	10 DIAS HABILES
LUGAR DE ENTREGA	ALMACEN DE LA S.E.C.	ALMACEN DE LA S.E.C.	DE ACUERDO A BASES	ALMACEN DE LA S.E.C.
VIGENCIA DE PRECIOS	30 DIAS	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	30 DIAS
GARANTÍA	DE ACUERDO A BASES	1 AÑO	DE ACUERDO A BASES	1 AÑO